






la parte Àssa della morsa Stadard sezionate e rese completamente indipendenti per ottenere 

una versatilità estrema.
Are simply standard vises sections, the movable section and the Àxed one, which in this way result completely 
independent for an extreme versatility. 

GERARDI

 GERARDI  
Accuratamente rettiÀcate

 una capacità di massimo rendimento della macchina   /  un forte carico di pressione   / una maggiore potenza di taglio  / esclusione totale 
di vibrazioni  / minor usura dell’utensile  / una piu precisa lavorazione 

GERARDI

build with standard solutions even the ¿xtures you thought special. They are a solution for a lot of applications and, with the many reference points available, a perfect 
 

GERARDI 
Hardened and ground steel construction throu

ghout allowing you maximum machine performance

  bigger clamping power   /  bigger cutting performances   /  total exclusion of vibrations  /  lower tool wear 
 higher precision during machinework

▪  

▪  RAPIDITA’ DEI SERRAGGI

▪  MODULARITA’ & VERSATILITA’

▪  PRECISIONI ± 0,02 mm

▪  RIGIDITA’ & SICUREZZA

▪  DESIGN COMPATTO E MANEGGEVOLEZZA

Si rimanda a quanto esposto a pag. 1.4 e 1.5 

(morse serie STANDARD)

▪ 

▪ QUICK CLAMPING

▪ MODULARITY & VERSATILITY

▪ HIGHEST ACCURACIES ± 0,02 mm

▪ RIGIDITY & SAFETY

▪ SPACE SAVING DESIGN & HANDY

See pag. 1.4 and 1.5  (STANDARD series vises)

 CARATTERISTICHE E VANTAGGI

 TECHNICAL FEATURES 
 and  ADVANTAGES
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MODULAR ELEMENTS
GERARDI MODULAR SYSTEM

2 
 

scorrimento del gruppo di serraggio
(a cremagliera) ¿no in prossimità del pezzo da lavorare dove si adatterà 

sistemi di serraggio

clamping device sliding in the vise base slide

further clamping systems

RAPIDITA’ DEI SERRAGGI

QUICK CLAMPING 

2

1

1

La ganascia ¿sse hanno la possibilità di essere posizionate sia con piastrine 

GANASCE FISSE RIPOSIZIONABILI

FIXED JAWS with DOUBLE POSITIONS

2

2

per allineamento agli assi della macchina. Inoltre per le ganasce ¿sse sono 

axis. Futhermore ¿xed jaws have always 2 different positions in order to be 

 BASE VERSATILE3

 BASE VERSATILITY3

GERARDI

        

  

Quattro fori Àlettati supplementari

4 extra tapped holes

  FORI GANASCIA PER   
  APPLICAZIONI SPECIALI

4

 JAW HOLES FOR
 SPECIAL APPLICATIONS

4
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MODULAR ELEMENTS
GERARDI MODULAR SYSTEM

Art. 1 + Art. 51

Per realizzare una stazione mobile è suf¿ciente s¿lare dalla morsa Art.1 il gruppo di bloccaggio Art.258 + la ganascia mobile Art.127 ed inserirli in un elemento di prolunga Art.51.
In order to get a movable vise section it is enough to remove from vise Art.1 the blocking device Art.258 + the movable jaw Art.127 and to assemble them on an extension base Art.51

Elemento modulare ¿sso doppio (Art. 104) + 2 elementi modulari mobili (Art. 102)
Double ¿xed vise section (Art. 104) + 2 movable vises sections (Art. 102)



2
kN 16 kN 25 kN 30 kN 30 kN 40 kN 40 kN

Blocco ¿sso con ganascia ¿ssa STD. 

Blocco ¿sso con ganascia doppia STD. 

44

44A

51

51A

120

123

127

230

248

258

282

 

 

Art. 258

Art. 44

Art. 123Art. 120

Art. 44

Art. 360

Dotazione standard
■  1 coppia di tasselli di posizionamento Art. 297
Standard equipment
■  1 pair of positioning key-nuts Art. 297

Art.112 Art.112 

Art.113 Art.113

Art.114 Art.114
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MODULAR ELEMENTS
GERARDI MODULAR SYSTEM

2
16 kN 25 kN 30 kN 30 kN 40 kN 40 kN

Blocco ¿sso con ganascia ¿ssa per posizionamento con viti calibrate 

Blocco ¿sso con ganascia doppia per posizionamento con viti calibrate 

* Passo del reticolo = 50 mm  -  Vite calibrata Ø 16F7 Grid Pitch = 50 mm  -  Shoulder screw Ø 16F7
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360
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Art. 360

Senza alcuna dotazione
Without accessory equipment



2
kN 16 kN 25 kN 30 kN 30 kN 40 kN 40 kN

44

44A

51

51A

120A

123A

127A

230D

258

282

300A

 

Art. 127AArt. 258

Art. 120A Art. 123A

Art. 44 Art. 44

Dotazione standard
■  1 coppia di tasselli di posizionamento Art. 297 + 2 tappi Art. 291 
Standard equipment
■  1 pair of positioning key-nuts Art. 297 + 2 insert Art. 291

Art. 360

Blocco ¿sso con ganascia a cambio rapido (Sistema a pettine)
quick change (Comb system)

Blocco ¿sso con ganascia doppia a cambio rapido (Sistema a pettine)
quick change (Comb system)

cambio rapido (Sistema a pettine)
quick change (Comb system)
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MODULAR ELEMENTS
GERARDI MODULAR SYSTEM

2
kN 16 kN 25 kN 30 kN 30 kN 40 kN 40 kN

303A

306A

306B

360

361

380

410

605G1

605G2

605G3

801I

. 44A

 

 

Art. 360

* Passo del reticolo = 50 mm  -  Vite calibrata Ø 16F7 Grid Pitch = 50 mm  -  Shoulder screw Ø 16F7

Senza alcuna dotazione
Without accessory equipment

Art. 102Ai - 103Ai - 104Ai

cambio rapido (Sistema a pettine)
quick change (Comb system)

Blocco ¿sso con ganascia a cambio rapido (Sistema a pettine)
quick change (Comb system)

Blocco ¿ssocon ganascia doppia a cambio rapido (Sistema a pettine)
quick change (Comb system)



Slittone base per ganascia ¿ssa
Split base for ¿xed jaw

2

Accessori per Art. 51 e 102
A richiesta altre larghezze senza variazione di prezzo

Accessories for Art. 51 and 102
Other widths available on request without price change

Slittone base a reticolo (Passo 50 mm, Ø 16 per blocco ¿sso)
Split grid (50 mm) pitch, Ø 16 base for ¿xed section

2
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MODULAR ELEMENTS
GERARDI MODULAR SYSTEM
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Art. 355
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MODULAR ELEMENTS
GERARDI MODULAR SYSTEM

2

+ 0.02

+ 0.04

2



NB: Alcuni fattori, come la lubri¿cazione, lo staffaggio, gli attriti ed altro, 
possono modi¿care i valori  indicati ¿no a ± 10%.

Per un corretto utilizzo non superare i valori indicati nel gra¿co

frictions and more can modify above values within a ± 10% range. 

 
 

GRUPPI DI SERRAGGIO MECCANICI 
e similari 

MECHANICAL CLAMPING DEVICES  
( and similar )


